
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 28.03/05.04.2024/p.19bis 
 

1 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO 

UNITARIO STIMATO PARI O SUPERIORE A € 140.000,00= DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI BARI ALDO MORO, AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023: 

ADEMPIMENTI  

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che, come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

congiuntamente dalla Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio – 

Sezione Contratti e Appalti – U.O. Appalti pubblici di servizi e 

forniture e dalla Direzione Amministrazione e Finanza: 

− in attuazione dell’art. 37 “Programmazione [...] degli acquisti di 

beni e servizi” del D. Lgs. n. 36/2023 e in conformità alle regole 

operative e agli schemi-tipo di schede forniti nell’allegato I.5 al 

medesimo Decreto Legislativo, l’Ufficio istruttore ha provveduto 

a predisporre il Programma triennale 2024-2025-2026 degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a € 140.000,00= dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro (scheda H), secondo le informazioni pervenute dai 

Dipartimenti in risposta ad apposita richiesta formulata dalla 

Direzione Amministrazione e Finanza con note, prott. n. 232974 

del 29.09.2023 e n. 69795 del 11.03.2024; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, ed in 

particolare, l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di 

beni e servizi”, nonché l’allegato I.5 al medesimo Decreto 

Legislativo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

VISTA la bozza del Programma triennale 2024-2025-2026 degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 

140.000,00= dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, come 

riportata nella scheda H; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 28.03/05.04.2024/p.19bis 
 

2 

PRESO ATTO che il programma triennale in questione è modificabile nel corso 

dell’anno, ove si presenti la necessità di aggiungere uno o più 

acquisti, per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 

all’interno del Bilancio, allo stato, non prevedibili, 

DELIBERA 

- di approvare il Programma triennale 2024-2025-2026 degli acquisti di beni e servizi di 

importo unitario stimato pari o superiore a € 140.000= dell’Università degli studi di Bari 

Aldo Moro, ai sensi dell'art. 37 del D .Lgs. n. 36/2023 e dell’allegato I.5 al medesimo 

Decreto Legislativo, come riportato nella scheda H allegata alla relazione istruttoria; 

- di disporre la pubblicazione del suddetto Programma: sul sito istituzionale di questa 

Università nella Sezione “Amministrazione trasparente” - pagina “Bandi di gara e 

contratti”, nonché nella Banca Dati nazionale dei Contratti pubblici attraverso la 

Piattaforma telematica di negoziazione Tuttogare. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 05.04.2024 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio (*) 
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


